
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 566

27 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,600 
στρεμ. στη θέση «Παλαιοχώρι» περιφέρειας δή−
μου Μάνδρας Αττικής. ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,852 
στρ. στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας δήμου Με−
γάρων Αττικής. ................................................................................. 2

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αρ. 787 τεμαχίου 
της συμπληρωματικής διανομής έτους 1961, αγρο−
κτήματος Ξυλοκερατιάς Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία  
Α.Β.Γ.Δ.Α. ................................................................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Δ 419/01.09.2010/ 
16.09.2010 ............................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3203 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,600 στρεμ. 

στη θέση «Παλαιοχώρι» περιφέρειας δήμου Μάνδρας 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν.2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 2997/15.9.2010 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού εξακοσίων χιλιοστών του στρέμματος 
(0,600 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Παλαιοχώρι» 
περιφέρειας δήμου Μάνδρας Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.ΥΣ. 
6431/6 κλ. 1:5000 με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει: 

Ανατολικά: Εκχερσωμένη έκταση (δάσος κατά το πα−
ρελθόν). 

Δυτικά: Εκχερσωμένη έκταση με κτίσμα (δάσος κατά 
το παρελθόν).

Βόρεια: Εκχερσωμένη έκταση με κτίσμα (δάσος κατά 
το παρελθόν).

Νότια: Δρόμος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5145

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.10 09:11:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5147

    Αριθμ. 1174 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,852 στρ. 

στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας δήμου Μεγάρων 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1016/24.3.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού τριών στρεμμάτων και οκτακοσίων 
πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (3,852 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Βλυχάδα» περιφέρειας δήμου 
Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Γ στο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/5 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύουν:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δασική έκταση και δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



5148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5149

Αριθμ. 6804/09 (3)
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’αρ. 787 τεμαχίου 

της συμπληρωματικής διανομής έτους 1961, αγρο−
κτήματος Ξυλοκερατιάς Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία  
Α.Β.Γ.Δ.Α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 1512/85 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως – εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων»

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’αριθ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’αρ. 118/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Πικρολίμνης.

β) Το υπ’αρ. 2958/7.10.2009  έγγραφο του Δασαρχείου 
Κιλκίς.

γ) Τα υπ’αρ. 3156/9.9.2009 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας−
Πρόνοιας Κιλκίς.

δ) Το υπ’αρ. 3228/8.9.2009 έγγραφο της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Κιλκίς.

ε) Το υπ’αρ. 12353/11.11.2009 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩ 
Κεντρ.Μακεδονίας, βάσει του οποίου η συγκεκριμένη 
δραστηριότητα δεν εμπίπτει στις διατάξεις του άρθ.26 
του Ν. 1337/83.

στ) Το υπ’αρ. 5082/13.7.2009  έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντρ. Μακεδονίας.

ζ) Το υπ’αρ. 8050/20.7.09 έγγραφο της ΙΣΤ΄ εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

η) Το υπ’αρ. 2191/9.7.2009 έγγραφο της Εφορείας Νε−
ωτέρων Μνημείων.

θ) Το υπ’αρ. 3435/14.7.09 έγγραφο 9ης Εφορείας Βυζα−
ντινών Αρχαιοτήτων.

ι) Το υπ’αρ. 7230/17.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Ανάπτυξης Κιλκίς, με το οποίο εκφράζεται αντίρ−
ρηση για την υπόψη παραχώρηση, διότι υπάρχει έλλειψη 

κτηνοτροφικών εκτάσεων. 
ια) Το υπ’αρ. 2782/9.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης Πολι−

τικής Γης και Τοπογραφικών Εργασιών. 
ιβ) Το εγκεκριμένο ΣΧΟΟΑΠ του Δήμου Πικρολίμνης 

(υπ’αρ. 1765/6.7.07 απόφ. Γ.Γ. Κεντρ. Μακεδονίας / ΦΕΚ 
339 ΑΑΠ/2007).

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Πολι−
τικός  Μηχανικός Δημήτριος Καλογιάννης.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων 
για την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του αρθ. 3 του Ν. 2218/94 και του αρθ. 5 
του Ν. 2240/94.

6. Την υπ’αρ. 326/95 Διαπιστωτική Πράξη του Νομάρχη 
Κιλκίς.

7. Την υπ’αρ. 649Π/17.06.2010 Απόφαση Νομάρχη Κιλκίς 
περί απαλλαγής έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για 
την δημιουργία παραδοσιακού οικισμού από τον Λαο−
γραφικό Σύλλογο Σαρακατσαναίων, αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α. (τμήμα του τεμαχίου 787), της συμπληρωμα−
τικής διανομής έτους 1961 Αγρ/τος Ξυλοκερατιάς, από 
χέρσο κοινόχρηστο σε γη με χρήση κατάλληλη για 
ανέγερση παραδοσιακού Σαρακατσάνικου Οικισμού και 
Λαογραφικού Μουσείου (όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α.

3. Την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

    Κιλκίς, 20 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



5150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5151



5152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Στην απόφαση Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, 

εμβαδού 6.289,36 τ.μ, στη θέση «Κρέκιζα», του Δ.Δ. Σου−

λίου, Δ. Πατρέων, του Ν. Αχαΐας η οποία δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ Δ 419/01.09.2010/16.09.2010, και όπου αναγρά−

φεται η φράση «Βασίλειου Κων/νου Ανδρικόπουλου», 

διορθώνεται και γίνεται: «Βασίλειου Διονυσίου Ανδρι−

κόπουλου». 

 (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005662710100008*


